
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
Firenze, 1 aprile 2011 
Decreto n. 109 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, Decreto 
Direttoriale n. 53 del 25.03.09; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 12 febbraio 1991, n. 171;  
VISTA la comunicazione del Ministero della Pubblica Istruzione del 07.08.2006 con la quale sono stati 
affidati all’ex Indire (ora ANSAS) i sottoprogrammi settoriali di iniziativa e  finanziamento comunitario 
Comenius e Grundtving e le misure trasversali, relative all’Istruzione, del Programma Comunitario 
Lifelong Learning (LLP) per il periodo 2007 – 2013, nonché alla comunicazione del Ministero 
dell’Università e Ricerca del 02.11.2006 con la quale è stato affidato all’ex Indire il sottoprogramma 
settoriale Erasmus e le attività dei sottoprogrammi Comenius e Grundtvig e delle misure trasversali, 
relative all’Istruzione Superiore, del Programma Comunitario Lifelong Learning (LLP) 2007 – 2013 e 
con riferimento alla nota della Commissione Europea del 04.12.2006 nella quale si conferma che il 
programma E-Twinning è parte integrante del Programma Comunitario LLP; 
CONSIDERATA la momentanea situazione di carenza di organico dell’Agenzia LLP nel settore 
interessato specie con riguardo ad una figura professionale, di specifica e consolidata esperienza in grado 
di assicurare assistenza e supporto nella gestione delle attività internazionali – ivi compresi i rapporti con 
le omologhe agenzie LLP straniere e con la Commissione Europea – previste dal programma comunitario 
LLP Italia ai fini della sua realizzazione nel rispetto delle scadenze e dei tempi dettati dalla Commissione 
Europea al riguardo; 
ACCERTATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte alla suddetta esigenza con il proprio 
personale dipendente, che peraltro non presenta una tale professionalità dedicata e qualificata; 
VISTO l’avviso di selezione proprio Decreto n. 86 del 11 marzo 2011, per un incarico di prestazione 
professionale per attività di consulenza ed assistenza nella gestione delle attività e dei rapporti 
internazionali connesse alla realizzazione del Programma Comunitario LLP Italia (Comenius, Erasmus, 
Grundtvig, Visite di Studio, unita’ e-Twinning). (codice: SEL 9/2011)”. 
LETTO il verbale redatto in data 31 marzo 2011 dalla Commissione nominata con decreto n. 106 del 30 
marzo 2011, con il quale si valutano le candidature pervenute nei termini previsti 
 

DECRETA 
 
È pubblicata la graduatoria definitiva relativa all’avviso di selezione proprio Decreto n. 86 del 11 marzo 2011: 
  

          IMBERCIADORI FIORA                                          PUNTI    28  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
 
 
 
 
 
A seguito della valutazione dei requisiti di accesso non vengono inseriti in graduatoria i seguenti 
candidati: 
 
Maria Dolores DESSÌ  Non inserito in base all’articolo 5 del bando di selezione in merito alla 

mancanza del titolo di studio richiesto per l’accesso (Diploma di laurea in 
Scienze Politiche del Vecchio Ordinamento o Laurea Specialistica/Magistrale in 
Scienze Politiche) 

Paola LUPI Non inserito in base all’articolo 5 del bando di selezione in merito alla 
mancanza del titolo di studio richiesto per l’accesso (Diploma di laurea in 
Scienze Politiche del Vecchio Ordinamento o Laurea Specialistica/Magistrale in 
Scienze Politiche) 

Grazia SANTORO Non inserito in base all’articolo 5 del bando di selezione in merito alla 
mancanza del titolo di studio richiesto per l’accesso (Diploma di laurea in 
Scienze Politiche del Vecchio Ordinamento o Laurea Specialistica/Magistrale in 
Scienze Politiche) 

Rosalia 
TORTORICI 

Non inserito in base all’articolo 5 del bando di selezione in merito alla 
mancanza del titolo di studio richiesto per l’accesso (Diploma di laurea in 
Scienze Politiche del Vecchio Ordinamento o Laurea Specialistica/Magistrale in 
Scienze Politiche) 

 
 
        Il presente decreto è pubblicato sul sito www.indire.it  
 

                                                            
 
 
 

                                                       IL DIRETTORE GENERALE 
              Massimo Radiciotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.indire.it/�

